Ayrıca bu not sahibinin Semerkan-
dî’nin eserlerini incelediği ve inceleme neticesinde yaratma, husun ve ku-
buh meselesinde Hanefî Matürîdî, imamet bahsinde Şiî, münazara ile ilgili
Âdâbü’l-bahs adlı eserinin son kısmında ise Şafiî olduğu izlenimi edindi-
ğini belirtmektedir. Ancak Semerkandî’nin genel olarak kelamî görüşleri
dikkate alındığında, Matürîdî geleneğine mensup olduğu anlaşılır.11 Söz
konusu olan yine aynı notta, 686/1287 yılında Mardin yöresinde bulun-
duğu ve burada talebelerin isteğiyle Burhâneddin en-Nesefî’nin Mukad-
dimetü’l-burhâniye fî ‘ilmi’l-cedel adlı eserini Miftâhu’n-nazar adıyla şerh
ettiği ve Artuklu hükümdarı Kara Arslan Artukî’ye sunduğu ifade edil-
mektedir.

gibi, vefat tarihiyle ilgili aktarılan bilgiler de zaafiyet içermektedir. Kâtip
Çelebi kesinlik ifade etmeyecek şekilde 600/1203 dolayları tarihini ileri
sürer. Fakat müellifin Nasîrüddin et-Tûsî gibi âlimlerden eserlerinde bazı
konular aktarması, muhtemelen talebesi Seyfü’s-Semerkandî’nin kaydet-
tiği 702/1303 tarihinin daha doğru olduğunu göstermektedir.13 Yapılan
modern çalışmalardaysa Semerkandî’nin vefat tarihinin 22 Şevval 702
yılı olduğu öne sürülmektedir.14

1.2 Eserleri

İslam medeniyeti çeşitli kültürlerin buluştuğu bir nokta haline gel-
mesi sebebiyle, ilmî sahalarda zengin bir medeniyet olma niteliğini ta-
şımıştır.